



Johs. Gram-Hanssen A/S

Frederiksholms Kanal 4 B, 3.
1220 Copenhagen East
CVR No. 15132981

Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 27.06.2025

Antonio Bressan

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2024	9
Balance sheet at 31.12.2024	10
Statement of changes in equity for 2024	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Johs. Gram-Hanssen A/S
Frederiksholms Kanal 4 B, 3.
1220 Copenhagen East

Business Registration No.: 15132981
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

Board of Directors

Ulla Heurlin, Chair
Flemming Horn Nielsen
Erik Schou Stavnstrup
Henrik Ostenfeld Larsen

Executive Board

Nicolaj Lundgaard Dahl, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2024	2023	2022	2021	2020
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Revenue	149,784	172,863	130,258	97,632	112,524
Gross profit/loss	14,216	19,361	14,365	(5,320)	13,028
Operating profit/loss	(9,441)	(3,056)	(7,087)	(23,479)	1,676
Net financials	(4,220)	(7,754)	(5,541)	(2,166)	(1,170)
Profit/loss for the year	(10,661)	(8,447)	(9,840)	(20,157)	395
Total assets	99,621	110,763	71,829	65,971	91,496
Investments in property, plant and equipment	0	0	900	256	102
Equity	(8,009)	2,651	(3,901)	5,939	16,217
Ratios					
Equity ratio (%)	(8.04)	2.39	(5.43)	9.00	17.72

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The Company's main activities are international trade including solar power plants with installation, various supplies, and maritime equipment primarily for international donor organizations.

Development in activities and finances

In the financial year 2024, the Company realized a loss for the year of DKK 10,661k, against a loss of DKK 8,447k in the prior year. The result is considered unsatisfactory.

The result was negatively affected by delays in project implementation and lower than expected margins on some projects.

During the year, the management found that the Company has suffered a capital loss. In accordance with the Danish Companies Act section 119, the management has prepared a plan to regain the capital through contributions from the shareholders.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The expectation last year was to have a revenue between DKK 190,000k and DKK 210,000k. The Company realized a revenue of DKK 149,784k in 2024. The expectation on EBIT was in the range DKK 0 (zero) and DKK 5,000. The Company realized an EBIT of DKK (9,411)k in 2024. The expectations were not met due to a reduced number of new projects compared to expectations and lower than expected completion of ongoing projects during 2024.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There is uncertainty relating to the recognition and measurement of the Groups contract work in progress, as the recognition and measurement is based on an accounting estimate.

The operations and commercial contracts expose the Group to currency fluctuations mainly from USD, but occasionally also other currencies.

Outlook

In 2025, the strategic priority is to restore profitability through a focused business approach, emphasizing robust operational oversight, diligent monitoring of project execution, and stringent cost control, while ensuring efficient deployment of available internal and external workforce resources. Expectations are a revenue of around DKK 100,000k and an EBIT of DKK (4,000)k.

Events after the balance sheet date

In 2025, the Management has decided to scale down business units of new operations as part of its strategy to focus on finalising existing projects. This has resulted in termination of some employees. The scale down does not have any effect on the 2024 annual report. Besides this, no other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2024

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Revenue		149,784,330	172,862,901
Cost of sales		(126,296,708)	(142,158,179)
Other external expenses		(9,271,544)	(11,343,608)
Gross profit/loss		14,216,078	19,361,114
Staff costs	2	(22,581,642)	(21,690,570)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(1,075,531)	(726,623)
Operating profit/loss		(9,441,095)	(3,056,079)
Other financial income	4	1,542,475	63,658
Other financial expenses	5	(5,762,003)	(7,817,363)
Profit/loss before tax		(13,660,623)	(10,809,784)
Tax on profit/loss for the year	6	3,000,091	2,362,721
Profit/loss for the year	7	(10,660,532)	(8,447,063)

Balance sheet at 31.12.2024

Assets

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Acquired intangible assets		0	601,049
Intangible assets	8	0	601,049
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	474,482
Property, plant and equipment	9	0	474,482
Investments in group enterprises		0	0
Financial assets	10	0	0
Fixed assets		0	1,075,531
Prepayments for goods		4,277,912	10,464,840
Inventories		4,277,912	10,464,840
Trade receivables		16,961,380	28,588,607
Contract work in progress		58,343,812	67,588,947
Deferred tax	11	113,000	0
Other receivables		642,711	366,396
Joint taxation contribution receivable		2,801,091	2,253,721
Prepayments	12	0	201,046
Receivables		78,861,994	98,998,717
Cash		16,480,963	224,242
Current assets		99,620,869	109,687,799
Assets		99,620,869	110,763,330

Equity and liabilities

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Contributed capital	13	500,000	500,000
Retained earnings		(8,509,065)	2,151,467
Equity		(8,009,065)	2,651,467
Deferred tax	11	0	86,000
Provisions		0	86,000
Bank loans		0	11,657,816
Prepayments received from customers		1,347,648	339,946
Contract work in progress		1,876,970	1,198,855
Trade payables		16,022,942	25,166,773
Payables to group enterprises		87,275,419	67,135,725
Other payables		1,106,955	1,820,818
Deferred income	14	0	705,930
Current liabilities other than provisions		107,629,934	108,025,863
Liabilities other than provisions		107,629,934	108,025,863
Equity and liabilities		99,620,869	110,763,330
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Related parties with controlling interest	17		
Non-arm's length related party transactions	18		
Group relations	19		

Statement of changes in equity for 2024

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	2,151,467	2,651,467
Profit/loss for the year	0	(10,660,532)	(10,660,532)
Equity end of year	500,000	(8,509,065)	(8,009,065)

Notes

1 Events after the balance sheet date

In 2025, the Management has decided to scale down some business units of the operations. This has resulted in termination of some employees. The scale down does not have any affect on the 2024 annual report.

2 Staff costs

	2024	2023
	DKK	DKK
Wages and salaries	20,706,391	20,008,342
Pension costs	1,579,497	1,402,061
Other social security costs	295,754	280,167
	22,581,642	21,690,570
Average number of full-time employees	28	29

	Remuneration of Management 2024 DKK	Remuneration of Management 2023 DKK
Executive Board	0	4,498,610
Board of Directors	0	300,000
Total amount for management categories	2,745,762	0
	2,745,762	4,798,610

Referring to Section 98b, subsection 3 of the Danish Financial Statements Act, the remuneration of management in 2024 is disclosed collectively for the management categories, as a breakdown would result in the remuneration of an individual management member being disclosed in the annual report.

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2024	2023
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	349,608	366,521
Impairment losses on intangible assets	251,441	0
Depreciation of property, plant and equipment	339,165	360,102
Impairment losses on property, plant and equipment	135,317	0
	1,075,531	726,623

4 Other financial income

	2024	2023
	DKK	DKK
Other interest income	162,518	63,658
Exchange rate adjustments	1,379,957	0
	1,542,475	63,658

5 Other financial expenses

	2024	2023
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	3,920,820	2,837,480
Other interest expenses	1,149,108	2,460,892
Exchange rate adjustments	692,075	2,518,991
	5,762,003	7,817,363

6 Tax on profit/loss for the year

	2024	2023
	DKK	DKK
Change in deferred tax	(199,000)	(109,000)
Refund in joint taxation arrangement	(2,801,091)	(2,253,721)
	(3,000,091)	(2,362,721)

7 Proposed distribution of profit and loss

	2024	2023
	DKK	DKK
Retained earnings	(10,660,532)	(8,447,063)
	(10,660,532)	(8,447,063)

8 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK
Cost beginning of year	1,850,682
Cost end of year	1,850,682
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,249,633)
Impairment losses for the year	(251,441)
Amortisation for the year	(349,608)
Amortisation and impairment losses end of year	(1,850,682)
Carrying amount end of year	0

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	1,378,601
Cost end of year	1,378,601
Depreciation and impairment losses beginning of year	(904,119)
Impairment losses for the year	(135,317)
Depreciation for the year	(339,165)
Depreciation and impairment losses end of year	(1,378,601)
Carrying amount end of year	0

10 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	33,575
Cost end of year	33,575
Impairment losses beginning of year	(33,575)
Impairment losses end of year	(33,575)
Carrying amount end of year	0

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
JGH Marine East Africa Limited	Nairobi, Kenya	Limited	100.00

11 Deferred tax

	2024 DKK	2023 DKK
Intangible assets	0	(132,000)
Property, plant and equipment	113,000	46,000
Deferred tax	113,000	(86,000)

Changes during the year	2024 DKK	2023 DKK
Beginning of year	(86,000)	(195,000)
Recognised in the income statement	199,000	109,000
End of year	113,000	(86,000)

Deferred tax assets

The Company expects to use the deferred tax asset in the coming years in the joint taxation group.

12 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses.

13 Contributed capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Shares	500	1,000	500,000
	500		500,000

14 Deferred income

Deferred income comprises income received for recognition in subsequent financial years.

15 Unrecognised rental and lease commitments

	2024 DKK	2023 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	530,605	553,034

16 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where PAPF Gruppen Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

17 Related parties with controlling interest

PGH Afrika Holding ApS owns all shares in the Entity, thus exercising control.

18 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

19 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Axel Pitzner Fonden, Copenhagen

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
PGH Afrika Holding ApS, Copenhagen
